⽯薬発第 139 号

令和6 年2 ⽉吉⽇

各 位

公益社団法⼈⽯川県薬剤師会 会⻑ 中森 慶滋

⽯川県病院薬剤師会 会⻑ 森⼾ 敏志

令和6 年度 「認定実務実習指導薬剤師」養成・更新のためのＤＶＤ講習会の開催について

平素は、⽯川県薬剤師会及び⽯川県病院薬剤師会の薬学⽣実務実習受⼊⽀援事業にご理解とご協⼒いた

だき厚く御礼申し上げます。

⾒出しについて、⽯川県薬剤師会及び⽯川県病院薬剤師会共催で下記のとおり講習会を開催しますの

で、WS 受講希望者で指導者を⽬指される⽅はぜひ受講されますようお知らせします。

記

開催⽇時 令和6 年4 ⽉7 ⽇（⽇）13：00〜17：00 （更新：14：00〜15：10）

開催場所 ⽯川県地場産業振興センター 本館 第7 研修室（⾦沢市鞍⽉2 丁⽬1 番地）

受講資格

【養成講習会（講座①、②、③）】

・薬剤師実務経験5 年以上（6 年制卒業者は3 年以上）

・受講時点で勤務 3 年以上継続し、かつ、病院・薬局に勤務しているこ

と

・受講資格の確認：次のURL ⼜は⼆次元コードから不都合がないか

確認してください。https://forms.gle/Ph8vYy3b1zJojnp67

【更新講習会（講座④）】 講座②と④は同じで、講習会は合同で⾏います。

・認定を受けてから5 年⽬で認定期限が2025 年3 ⽉31 ⽇までの⽅

プ ロ グ ラ

ム

時 間 内 容
講座①

13:0〜14:00
薬剤師の理念
 （講師：⽇本薬剤師会 会⻑ ⼭本 信夫 先⽣）

講座②
講座④

14:00〜15:10

1.薬学教育モデル・コアカリキュラム
2.薬学実務実習に関するガイドライン
 （講師：名古屋市⽴⼤学教授 鈴⽊ 匡 先⽣）

講座③
15:10〜16:40

1.学⽣の指導（法的問題）
 （講師：弁護⼠・薬剤師  ⾚⽻根 秀宣 先⽣）
2.学⽣の指導（薬局関係）
 （講師：⽇本薬剤師会 薬学教育委員会 ⼭⽥ 純⼀ 先⽣）
3.学⽣の指導（病院関係）
 （講師：⽇本病院薬剤師会 薬学教育委員会 ⽯井 伊都⼦ 先⽣）

＜★成果報告書の作成 16:40〜17：00＞

募集⼈員
養成講習会 ： 30 名程度（令和6 年度WS 受講予定者、WS 受講者で座学⾒受講者等）

更新講習会 ： 更新対象者

参 加 費

養成講習会 / 更新講習会：1,100 円 ［税込み（10%）］

＜振込先＞ 銀⾏名：ゆうちょ銀⾏  ⽀店名：Ｏ七九（ゼロナナキュウ）店
当座預⾦：0095023    ⼝座名義：薬剤師研修事業
（ゆうちょ銀⾏から振込：00760-5-95023・薬剤師研修事業）

申 込 み 次のＵＲＬまたは⼆次元コードから令和6 年3 ⽉12 ⽇（⽕）までに

申込みください。

 https://forms.gle/RnZYFanhHg9XAeLX7

＜問合せ＞ ⽯川県薬剤師会薬剤師研修センター TEL 076-231-6634